

**Protokół z posiedzenia  
Komisji Finansowo - Gospodarczej  
z dnia 22 kwietnia 2015r.**

Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 8:00 Przewodnicząca Komisji Finansowo - Gospodarczej Pani Regina Batycka, która powitała przybyłych członków komisji oraz pracowników urzędu gminy.

W posiedzeniu udział wzięli:

Regina Batycka

Jan Rajchelt

Maciej Szafrąński

Łukasz Szymczak

Łukasz Wawrzyniak

oraz

Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy

Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy

Mirosława Radzimska - Kierownik Ośrodka pomocy Społecznej w Kleszczewie

**Porządek posiedzenia:**

- 1. Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w 2014r., plany na 2015r.**
- 2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy.**

**Ad. 1**

Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła za pomocą prezentacji multimedialnej Kierownik Mirosława Radzimska. Prezentacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W trakcie prezentacji uczestnicy posiedzenia zadali następujące pytania:

Radny Szafrąński zapytał czy do OPS-u zgłaszają się osoby prywatne oferujące pomoc?

Kierownik Radzimska potwierdziła i wyjaśniła, że najczęściej jest to pomoc w postaci odzieży, obuwia, zabawek i żywności.

Radny Szafrąński zapytał czy ofiarowane rzeczy są nowe czy używane?

Kierownik Radzimska stwierdziła, że rzeczy są zarówno nowe jak i używane - w dobrym stanie.

Radni zasugerowali, aby zaprzestać publikacji personalnych podziękowań ofiarodawcom na stronie internetowej urzędu gminy, co było dotąd przez OPS praktykowane.

Radny Rajchelt zapytał na jakiej podstawie typuje się rodziny potrzebujące pomocy?

Kierownik Radzimska wyjaśniła, że są to informacje pozyskiwane przez asystenta rodziny i pracowników socjalnych.

Radny Wawrzyniak zapytał czy sponsorzy działań OPS to duża skala?

Kierownik Radzimska stwierdziła, że sponsorzy zdarzają się sporadycznie.

Pani Sekretarz dodała, że niewiele jest na terenie gminy przedsiębiorców więc i sponsoring jest ograniczony.

Radny Wawrzyniak zapytał czy sponsorzy oczekują czegoś w zamian?

Kierownik Radzimska stwierdziła, że nie praktykuje się żadnych banerów, stoisk sprzedażowych na imprezach współorganizowanych przez OPS, są to raczej podziękowania pisemne.

Radna Batycka zapytała o skalę zasiłków rodzinnych?

Kierownik Radzimska wyjaśniła, że tą formą pomocy objętych jest 189 rodzin. Kryterium przyznania stanowi dochód netto 574zł na osobę.

Radny Wawrzyniak zapytał jak kształtowała się tendencja w wypłatach zasiłków w roku 2014 w stosunku do 2013?

Kierownik Radzimska stwierdziła, że wypłaty w tych latach utrzymują się na podobnym poziomie.

Radny Wawrzyniak stwierdził, że celem OPS-u powinno być dążenie do zmniejszania ilości wypłacanych świadczeń.

Kierownik Radzimska zapewniła, że jest to celem OPS-u, a praca socjalna prowadzona jest bez względu na dochód mieszkańców gminy.

Pani Sekretarz uważa, że niejednokrotnie korzystanie z pomocy OPS-u wynika z obranego stylu życia.

Radny Wawrzyniak zapytał czy prowadzone są statystyki pozwalające ocenić ile osób z dotychczas potrzebujących nie wymaga już pomocy OPS - u, a ilu nowych podopiecznych w tym samym okresie przybyło?

Radny Wawrzyniak zasugerował stworzenie i prowadzenie rejestru liczby rodzin usamodzielnionych w latach 2014 - 2015, oraz rodzin które w tym samym okresie OPS swoją pomocą objął?

Radny Szymczak zapytał jak często dokonywana jest weryfikacja zdarzeń pozytywnych tzn. np. znalezienie pracy przez podopiecznego OPS-u?

Kierownik Radzimska wyjaśniła, że standardowo co kwartał wykonuje się wywiad, natomiast w przypadku podjęcia pracy zasiłek jest z kolejnym miesiącem wstrzymywany.

Pani Sekretarz dodała, że dotacje celowe podlegają kontrolom i są szczegółowo rozliczane.

Radna Batycka zapytała o lokalizację świetlic środowiskowych?

Kierownik Radzimska poinformowała, że świetlice środowiskowe działają w Tulcach i Kleszczewie a w okresie wakacyjnym również w Komornikach, Nagradowicach i Gowarzewie i skupiają łącznie ok. 65 dzieci z terenu całej gminy.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że na terenie gminy działa jeden opiekun świetlic środowiskowych, który dzieli swój czas pomiędzy poszczególne placówki. Powstanie kolejnych świetlic w innych miejscowościach generowałoby duże koszty, a przy obecnym rozwiązaniu dzieci mogą bezpłatnie do świetlic dojeżdżać.

Radna Batycka uważa, że istotne jest, aby zapewnić równy dostęp wszystkim chętnym dzieciom.

## **Ad. 2**

W sprawach bieżących wynikających z działalności gminy przedstawione zostały następujące projekty uchwał:

Ø Projekt uchwały nr VI/32/2015 w sprawie zmiany uchwały w sprawie inkasa podatków przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że Rada Gminy stosownie do art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym, art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych może zarządzać pobór podatków i opłat w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso. Rada Gminy Uchwałą Nr XXIV/185/2008 z dnia 13 listopada 2008r. zmieniona Uchwałą Nr VI/42/2011 z dnia 30 marca 2011r. w sprawie inkasa podatków zarządziła na terenie gminy pobór podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczając na inkasentów sołtysów. W związku z przeprowadzonymi wyborami sołtysów i zmianą osoby pełniącej tą funkcję w Nagradowicach istnieje konieczność zmiany uchwały. Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

Ø Projekt uchwały nr VI/33/2015 w sprawie przeprowadzenia konsultacji w sprawie podziału jednostki pomocniczej przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że mieszkańcy miejscowości Tanibórz złożyli wniosek o utworzenie na obszarze tej miejscowości sołectwa. W tej sytuacji konieczne będzie przeprowadzenie konsultacji

z mieszkańcami w trybie zebrań wiejskich lub ankiety konsultacyjnej oraz na terenie całej gminy lub na części jej obszaru. Rada Gminy określa formę konsultacji. Pani Sekretarz uważa, że zasadnym wydaje się obrać kierunek ankiety konsultacyjnej obejmującej teren sołectwa Gowarzewo - z którego nowa jednostka pomocnicza ma zostać wyodrębniona.

Pani Sekretarz przedłożyła radnym projekt ankiety konsultacyjnej i mapki prezentujące granice nowej jednostki. Konsultacje mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące dla Rady Gminy. Pani Sekretarz nadmieniła, że Tanibórz nie posiada własnych gruntów, co jest istotne pod kątem ewentualnego planowania tam w przyszłości np. placu zabaw. Wyodrębnienie sołectwa z sołectwa Gowarzewo oznaczałoby zwiększenie udziału funduszu sołectkiego w budżecie gminy, gdyż po podziale Gowarzewo zachowuje dotychczasową pulę środków tj. 28.776zł, a nowe sołectwo dysponowałoby funduszem sołectkim w wysokości 7.798zł.

Pani Sekretarz dodała, że w Sołectwie Gowarzewo zameldowanych jest 1533 osób, z tego w Szewcach 79, a w Taniborzu 82 osoby.

Radny Wawrzyniak zapytał ilu mieszkańców Taniborza podpisało się pod wnioskiem o wyodrębnienie sołectwa?

Pani Sekretarz poinformowała, że wniosek podpisało 27 osób - po jednej osobie z każdego domu. Pani Sekretarz wyjaśniła, że mieszkańcy Taniborza swój wniosek uzasadniają możliwością rozwoju miejscowości dzięki pozyskiwanym środkom z funduszu sołectkiego.

Pani Sekretarz dodała, że członkowie Komisji Oświaty i Kultury zaproponowali, aby w formularzu ankietowym w miejscu składania znaku "x" w odpowiedniej rubryce znalazł się również podpis osoby wypełniającej ankietę - co wydaje się być zasadne.

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały.

Ø Projekt uchwały nr VI/34/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015r. przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że po stronie dochodów wprowadzono 25.723zł należności za 2014r. z tytułu świadczenia usług przez Zakład Komunalny w Kleszczewie na rzecz mieszkańców Gminy Kostrzyn. Wpłaty dokonano w 2015r.

Po stronie wydatków:

- przesunięto realizację zadania związanego z budową kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tulce. Zadanie realizować będzie Zakład Komunalny – dodatkowe informacje znajdują się w załączniku nr 4, 5 i 6 do niniejszej uchwały,
- w związku ze złożeniem wniosku o dofinansowanie zagospodarowania terenu na skwerku w miejscowości Śródka z programu „Pięknieje wielkopolska wieś” wprowadzono do budżetu zadanie przeznaczając na nie 9.401zł ze środków gminy i 3.000zł z funduszu sołectkiego wsi Śródka. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosków z budżetu Wojewody Wielkopolskiego możemy uzyskać 14.079zł dofinansowania.
- zwiększono o 16.522zł środki na budowę oświetlenia ulicznego.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

Ø Projekt uchwały nr VI/35/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2015 - 2024 przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że do załącznika nr 1 wprowadzono kwoty, które zmieniły budżet Gminy zgodnie z Uchwałami Rady Gminy Nr IV/26/2015 z dnia 04.03.2015r. Nr V/31/2015 z dnia 25 marca 2015r. i Nr VI.35/2015 z dnia 29 kwietnia 2015r. oraz Zarządzeniem Nr 14/2015 Wójta Gminy z dnia 30 marca 2015r.

W związku z czym zmieniły się między innymi kwoty mające wpływ na ustalenie wskaźników spłaty zobowiązań tj:

- dochody ogółem zwiększyły się o 1.037.281zł w tym: dochody bieżące zwiększyły się o 203.833 zł, dochody majątkowe o 833.448zł,

- wydatki zwiększyły się o 1.280.381 zł w tym wydatki bieżące zwiększyły się o 228.110zł i wydatki majątkowe o 1.052.271zł,  
- zwiększyły się przychody z wolnych środków z lat ubiegłych o 243.100zł.  
Do WPF wprowadzono dane z wykonania budżetu za 2014r.

Wprowadzone powyższe dane wpłynęły na zmianę wskaźników planistycznych tj:

- wskaźnik dotyczący 2015r. zmniejszyły się w kolumnie 9.1 i 9.2 o 0,16%, w kolumnie 9.4 o 0,15% a w kolumnie 9.6.1 wskaźnik zwiększył się o 0,76%,  
- wskaźnik w kolumnie 9.6 zmniejszył się o 0,22% w roku 2016, 2017 i 2018,  
- wskaźnik w kolumnie 9.6.1 zwiększył się o 0,54 w 2016r. o 0,55 w 2017r i zmniejszył się o 0,22 w 2018r.

W załączniku Nr 3 do wykazu wprowadzono nowe przedsięwzięcia majątkowe, które ujęte zostały pod kolejnymi numerami 1.3.2.1, 1.3.2.2, 1.3.2.6, 1.3.2.7. Na powyższe zadania złożono wnioski o dofinansowanie do Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu celem ujęcia zadań w „Wieloletnim Programie Rozwoju Bazy Obiektów Sportowych Województwa Wielkopolskiego w latach 2015-2018.

Zmieniono jednostkę, która realizować będzie zadania związane z budową kanalizacji sanitarnej w miejscowości Tulce. Zadanie realizować będzie Zakład Komunalny.

Radny Wawrzyniak poprosił o podanie stosunku wartości kosztorysowej wprowadzonych przedsięwzięć i wielkości ewentualnego ich dofinansowania ze środków zewnętrznych.

Pani Skarbnik podała następujące kwoty:

- Ø budowa obiektu lekkoatletycznego na stadionie w Kleszczewie - wartość kosztorysowa 1.061.881,35zł, dofinansowanie 350.000zł,
- Ø budowa wielofunkcyjnego boiska o nawierzchni syntetycznej w Gowarzewie wartość kosztorysowa 600.000zł, dofinansowanie 200.000zł,
- Ø modernizacja boiska w Ziminie - wartość kosztorysowa 427.891,78zł, dofinansowanie 140.000zł,
- Ø modernizacja wielofunkcyjnego boiska w Kleszczewie - wartość kosztorysowa 427.891,78zł, dofinansowanie 140.000zł.

Radny Szafrąński zapytał na czym polegała będzie modernizacja boisk?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że planowana jest wymiana dotychczasowej asfaltowej nawierzchni.

Radny Szafrąński zapytał dlaczego w WPF nie uwzględniono rozbudowy szkoły w Tulcach?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że na to zadanie nie ma możliwości pozyskania dofinansowania.

Radny Wawrzyniak zapytał czy pozytywna decyzja w sprawie dofinansowania wprowadzonych do WPF przedsięwzięć jest równoznaczna z ich realizacją?

Pani Skarbnik uważa, że szanse na pozyskanie dofinansowania dla wszystkich czterech zgłoszonych projektów są nikłe.

Radny Wawrzyniak stwierdził, że w sytuacji kiedy szkoły wymagają konkretnych nakładów inwestycyjnych asygnowanie środków na boiska jest wątpliwe.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że planowane przedsięwzięcia wynikają z możliwości pozyskania dofinansowania na ich realizację, a zasadnym jest aby dążyć do pomnażania własnych środków budżetowych. Sprawa rozbudowy tuleckiej szkoły jest obecnie w fazie koncepcji projektu i nie ma szans na realizację w roku bieżącym.

Radny Szafrąński uważa, że kwota 711.000zł na budowę bieżni jest astronomiczna zwłaszcza w sytuacji innych potrzeb inwestycyjnych w gminie.

Radna Batycka dodała, że gdyby była możliwość przesunięcia tych środków na szkoły to byłoby idealnie.

Radny Szafrński uważa, że idealnym rozwiązaniem byłaby budowa nowej szkoły w Tulcach tj. gimnazjum, a „stara” szkoła pozostałaby szkołą podstawową - lub odwrotnie.

Radny Szymczak uważa, że wnioski o dofinansowanie składane są zgodnie z możliwościami jakie w danym czasie stwarzają programy unijne.

Radny Wawrzyniak zapytał czy pozytywna decyzja o dofinansowaniu danego przedsięwzięcia wymusza jego realizację?

Pani Sekretarz wyjaśniła, że gmina może odstąpić od realizacji zadania do momentu podpisania umowy, która jest już wiążąca. Pani Sekretarz poinformowała, że temat wniosków o dofinansowanie omawianych przedsięwzięć zostanie ponownie podjęty na najbliższej Sesji Rady Gminy i szczegółowo przez Wójta Gminy przedstawiony.

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem pytań Przewodnicząca Batycka zakończyła posiedzenie komisji o godz. 10:50.

Protokołowała:  
Magdalena Rakszawska

Za zgodność z przebiegiem obrad

Regina Batycka